(a) *Vid. MEVIVS P. III. Dec. 21. et P. V. Dec. 19.*

(b) *Conf. Ordinat. Camb. Lips. §. 11 et 12.*

§. XIX.

Indossamenta cambiorum vim vel nudi mandati vel cessionis habent. Quid actum inter contrahentes, diuersae indossamentorum formulae loquuntur. Si scriptum fuerit: *der Herr bezahle an Titium, es soll mir validiren, simplex mandatum subest.* Cessionem indicant verba: *den Werth habe erhalten.* Illo casu absque speciali mandato vterius cambia indossandi facultas non competit (a). Variae de his cambiorum cessionibus inter interpres agitantur dissensiones,

*Specialia
nonnulla de
indossamen-
tis cambio-
rum adferun-
tur.*

nes. Sic quaeritur: an clausulae cambii in securitatem negotii adiectae, veluti renunciations aut constitutiones pignorum, cessionario profint? Porro disquirunt: an cessio permissa praesumatur, si vox: Ordre, qua illa data censetur, in cambio omissa sit? Sunt et aliae, quas silentio praetereo. Generatim in cessionibus cambiorum communis iuris regulas tenendas arbitror, nisi de alia legis dispositione constet. Exemplum praebet notissima iuris ciuilis doctrina, qua, cedens nomen ad eiusdem veritatem, non bonitatem praestandam, obstringitur (*b*). Hoc in cambiis aliter prorsus definitum legimus (*c*). Et inter dubias has fori quaeftiones illa etiam locum obtinet, quae de indoffamento in bianco, seu charta blanca agit. Prohibetur illud et *Rigae*, vt allegatae legis verba demonstrant, et in pluribus emporiis (*d*) idem ius statutum deprehenditur. Rationes sat graues hanc prohibitionem vrgent. Ignorat traffatus, cuinam facienda sit solutio. Quare licet acceptare possit hoc indoffamento instructum cambium, soluere tamen forte*m* cambio contentam, ante indoffamentum completum, vel possessoris legitimationem non tenetur. Finge amissum vel furto subtractum eius generis cambium esse, quis neget, nomen prorsus aliud indoffamento inscribi, adeo etiam pecuniam malae fidei possessorem recipere posse. Accedit fraudis occasio, quae ex tali indoffamento subnasci potest. Quae licet ita se habeant, vsu tamen obtinuit, vt possessor cambii indoffamentum blancum nominis inscriptione, vel sui vel alterius, compleat, efficaxque ad exigendum reddat. Prudenter in legibus nonnullis eadem cauta lego (*e*). Daf̄ der Geber oder Remittent den Giro, wie sichs gebüihret, auch mit ausdrücklicher Benennung der Zeit, wenn derselbige geschrieben, zu compliren schuldig sey *D*. Et certe si vsu et experientia edocti Legumlatores multiplicata cambiorum indoffamenta, das vielfältige giriren, prohibenda censi-